110. Rodolfo Senex conciatore contrae una acomandatio con Isen- 
bardo correggiaio. 7 ottobre 1198.

Ego Bodulfus Senex afaitator confìteor accepisse in acomanda tio- 
nc ab vobis Isenbardo corizario (8) atque Gandulfo corizario ìib. 
den. ian. .vi., equaliter ab utroque medietatem. Hanc acomandatio-

(1) Rogerio cancellato e Ogerio in sopralinea
(2) S ic !

(3) Testes, eo die cancellato.
(4) ab cancellato.
(5) medie cancellato.
(6) faciendi in  sopralinea.
(7) hanc acomandationem in  sopralinea.
(8) Corizano ?
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nem portat causa mercandi filius meus Iaeominus Setam et inde 
quo ierit (1) Falcus filius Wilielmi Pisanni seu cum Donato de Po
mario (2) causa mercandi cum quo vadit. Et capitale et proficuum 
quod Deus in hac acomandatione dederit in lua potestate vel tui 
certi missi mitere promilo, et capitali deducto quarlam proficui de
beo habere. Actum Ianue in domo Wilielmi Crespini. Testes Ior
dannis nolarius, Vivaldus afaitator, Bertolomeus Galleta, Ardoinus 
draperius (3), .vu die intrantis octubris, indictione prima. Et pro- 
mitil si filius suus hanc acomandationem in sua culpa disiparet, 
quod Deus nolet, eis ipsam restituere.

111. Oberto di Corona figlio del fu Rubaldo fa quitanza della dote 
della moglie Altadonna. 8 ottobre 1198.

Ego Obertus de Corona filius quondam Rubaldi prepositi (4) con
fiteor me accepisse a te Gisla socru mea uxore Sorleonis de Paver 
soceris mei lib. den. ian. .xx., de dotibus Altadonne sponse mee 
de quibus quietum me voco et soluptum et pro quibus tibi pignora 
obligo ad salvas faciendas ei omnia mea bona habita et habenda. 
Actum Ianue in Susilia in domo predicti Sorleonis. Testes Michael 
de Fonlanna Marosa, Baldoinus mazelator, Iohannes Barbus, Vasai 
lus de Casamavali, .m c l x x x x v iij ., indictione prima, .v i i i . die in 
trantis octubris.

112. Oberto di Corona contrae una acomandatio con Alda di Ma- 
locello. 8 ottobre 1198.

Item confìteor me accepisse in acomandatione ob Alda de Malo- 
Aucello lib. den. ian. .v. Hanc acomandationem porto causa mer
candi Setam et quo ire voluero causa mercandi. Et capitale et pro
ficuum quod Deus in hac acomandatione dederit promito tibi Gì 
sle socrui mee quod in potestate eius vel eius certi misi mito. Et 
capitali deducto quartam partem profìcui debeo habere. Actum ut 
supra, testes ut supra. Et hec facit voluntate Iohannis Barbi prin
cipalis socii.

113. Lodo arbitrale del notaio Guglielmo Cassinese tra Grillo di 
Canneto e Calignano di una controversia commerciale. 8 ( ?) 
ottobre 1198.

(1) Donatus cancellato.

(2) seu cura Donato de Pomario in sopralinea.
(3) Hugo de Clavari, Bexnardus ferrarius, Rex de Arenzano cancellato e 

\ivaldus afaitator, Bertolomeus Galleta, Ardoinus draperius in  sopralinea.
(4) In  sopralinea: si, detta parola prepositi.
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Lis erat inter Grillum de Caneto et Galignannum, lis talis erat 
quod Grilus petebat contra ipsum Calignannum (1) canas baldinel- 
iarum .viiij. aut exstimationem quam ponebat in lib. .mi. et canas 
.m. fustannei et brachium .i., quod ponebat in sol. .vili, et brachia 
.v. baldinelle quam ponebat in sol. .vu. et brachia .x. fustannei quod 
ponebat in sol. .vin. et brachia .x. fustannei quod ponebat in sol. 
,\iii. Item et lib. .xv. den. ian. pro rebus vel [/o. 111 r.] pecunia 
quam vel quas ipse abstulit sibi de domo clam (?) et de omnibus 
istis peteb[at] sol. .c. salvo plure et in sol. .c. ponebat. Et Cali- 
gnannus petebat ab eo Grillo (2) lib. den. ian. .ini. pro feudo duo
rum annorum quia ipse Grillus promixit sol. .xxx. pro feudo per 
annum et ipse stetit cum eo per duos annos et menses .vm. ad suum 
servi cium et apothece sue. Item petebat. (3) ab eo Grillo sol. .xx. 
Ideo quia mutuavit ei sol. .xx. Tandem predicti Grillus et Cali- 
gnannus posuerunt se sub W ilielmo Casinense nolario de omnibus 
controversiis quas habebant insimul (4), promitentes stare in hoc 
quod diceret per rationem, sub pena lib. den. ian. .xxv. (5) inter se 
sibi vicissim stipulata. Et Calignannus iuravit observare et compie
re sentenciam Hugone de Comasco curante pro eo electo ab eo vel 
per acordium voluntate partium. Quia predietus Wilielmus nota
rius arbiter ab utraque parte electus visis alecationibus ab utra
que parte et atestationibus ipsius W ilielm i Crilli (6) que nichil pro 
eo Grillo dicebant et computata petitione utriusque et facta alaxa- 
tione, absolvit predictum Calignannum (7) ab eo Wilielmo Crillo et 
nb omni persona pro eo de toto hoc quod ipse Wilielmus Grillus 
petebat contra eum et similiter absolvit ipsum W ilielm um  Gril
lum ab eo Calignanno et ab omni persona pro eo de toto hoc quod 
ipse Calignannus petebat contra ipsum Wilielmum Crillum. Et lau
davit quod decetero unus alterum vel aliquis pro eis valeat plus 
contravenire de eis controversii(s) et peticionibus predictis (8) 
preter quod laudavit quod Grilus teneatur non proibere ei Cali
gnanno quod non habeat in soluptioni sui feudi ab Amigo Quertio 
sol. .xx. et ab Oberto Botario de Monegia sol, .x i i ., et ab Bono\a-

(1) bai cancellato.
(2) G rillo  in  sopralinea.
(3) sol. .x. cancellato.
(4) Ê scritto  insimur.
{5 ) vel cancellato.
(6) quod si cancellato.
(7 ) dicebatur ( ?).
(8) et hec fecit .v. Actum Janue sub porticu volta Fornariorum, eo Jie. 

Sit lau cancellato.
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sallo Nepitelle sol.......  set teneatur ipse Grilus confesare quod isti
prenominati tribuant ei Calignanno ipsos denarios quia Calignan- 
nus eis de—  abutiche.... eos (1).

114. Alberto de Petra vende per se e per i proprii soci a Bonac- 
quisto di Montealto ed altri uim nave. 9 ottobre 1198.

Albertus de Petra, prò se et pro eorum sociis vendit et cedil Bo- 
noAquisto de MonteAlto et Gristofano atque Guito fdio BoniAvite 
de MonteAlto et Venture de MonteAlto atque Vivolo et Rainerio 
Muratorio atque Iohanni de MonteAlto, caliotum .i. cum sartia (2) 
pro pretio lib. den. ian. centum quinquaginta, (3) qu(a)rum A l
bertus de Petram confitetur ab eis recepisse lib. .c., de quibus 
quietum se vocat. Quem predictum galiotum isti prenominati pro- 
rnitunt conducere in Maritima ad onerare de granno ad eorum îor- 
tunam a Pisanis et ab omni persona que habitet a Borrono usque 
ad Tibirem de Roma et inde redire Januam (4). Et si forte pre- 
dictus galiotus impediretur a Pisanis seu ab aliqua persona que 
habitet infra predictas coherentias, promitunt per se vel eorum 
certum missum ei Alberto (5) vel eorum certo misso dare et sol- 
vere (6) lib. den. ian. quinquaginta que restant de pretio galioli 
el solvere (7) et naulum (8) sol. .v. pro unoquoque modio similiier 
ei vel eius certo miso (9) usque ad festum natalis Domini proximi 
venientis, nisi licentia predicti Alberti vel eius certi misi remanse
rit et sit terminum vel terminos pred[ictos] per se vel (10) eius 
certum missum produxerit senper per ipsum terminum vel ter
minos tenebitur usque ad totius debiti soluptionem. Et facta so- 
luptione, vendita hec debet esse firma in eorum voluntate. Et si 
non impediretur a predictis Pisanis seu ab aliqua persona que 
habitet infra istas coherentias et predictum galiotum ipsi Ianuam 
conduxerint, promitunt redere ipsum galiotum (11) cum sarcia ei 
Alberto et vel eius (12) sociis et dare naulum sol. .v. (13) pro sin-

(1) Lettura  incerta.
(2) cum sartia in sopralinea.
(3) quem g. cancellato.
(4) et inde redire Januam in  sopralinea. (Orrono, Borrono e /orse Otrono y)-
(5ì Alberto in sopralinea.
(6) illas cancellato.
(7) et sol. .v. cancellato; et solvere in sopi-alinea.
(8) videlicet cancellato.
(9) sim iliter ei vel eius certo miso in sopralinea.
(10) eorum cancellato.
(11) ei A cancellato.
(12) eorum cancellato; vel eius in  sopralinea.
(13) pro uqu cancellato.
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gulo modio et Albertus rodere debet eis predictas lib. .c. Et pre- 
dictus galiotus et sarcia (1) debet ire et redire ad fortunam pre
dicti Alberti et sotiorum preter a Pisannis et a prediclis personis 
flutantibus infra prenominatas coherentias. Et inde ad sic totum 
ut supra legitur observandum, omnia eorum bona habita et ha
benda pignori Alberto (2) obligant, sub pena (3) dupli (4) et 
unusquisque eorum obligat se et sua in solidum, abrenuntians no
ve con [stitutioni] et epistole Adrianni, et iurant omnes prenominati 
totum ut supra legitur bona fide sine fraude et malo ingenio obsei- 
vare. Actum Janue (5), in ripa in domo que fuit de eis de Auria. 
ì[Due carte] sunt inde facte uno tenore. Testes W ilielm us de Segia, 
Girardus de Uroria, Pélrus de Braxile, .virai, die octubris.
115. Ogerio Botavi contrae una acomandatio con Oliviero Sette- 

voci. 10 ottobre 1198.

ji/o. I l i  » . ] .
[Ego Ogerius] Botari confìteor accepisse a te Oliverio Septem Vo

ces lib. den. ian. .l iiii. in acomandatione. Hanc [acoman]dationem 
porto Setam causa mercandi et quo ire voluero causa mercandi. Et 
separatim ab aliis [rebus] quas porto implicare et deferre debeo. 
Et capitale et proficuum quod Deus in hac acomandatione dedent 
[in  potè]state tua vel tui certi missi mitere promito, et capitali dt- 
ducto, quartam profìcui debeo [habere....] et licentiam mitenui 
■sibi Januam de hac acomandatione (6) collocare testibus sientibus 
quando mitet de suis rebus. [Act]um Janue in curia Crespinorum. 
Testes W ilielmus Crespinus et Wilielmus Crespinus fìlius quondam 
Raimondi, ...biannus Crespinus, .x. die intrantis octubris, indi
ctione prima. Et Botarius frater predicti Ogerii.

Ï16. Gandolfo Della Croce contrae una societas con Oberto e Pie
tro Della Croce. 11 ottobre 1198.

JOberti de C]ruce],
Ego Gandulfus de (7) Cruce confiteor a cepisse a te Oberto de Cru

ce lib. .xxxvi. et sol. .vi. et den. .viii., a te Petro de Cruce (8) lib.

(1) et sartia in  sopralinea.
{2 ) Alberto in  sopralinea.
{3 ) librarum cancellato.
■(4) et uterque cancellalo.
<5) in domo cancellalo.
(6) de hac acomandatione in sopralinea.
■{7) Vederie cancellato.
<8) se cancellato.
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.xxxvi. et sol. .vi. et den. ,vm., contra quas mito lib. .xxxvi. et 
sol. .vi. et den. .vili. Hanc sotietatem porlo Setam causa mercandi, 
et inde in aliis duobus inlineribus causa mercandi quod Deus mi- 
chi ministraverit et inde venire Januam. Et capitale et proficuum 
quod Deus in hac societate dederit cum toto lucro el profìcuo quoti 
aliunde modo pervenil in potestate vestra vel vestri certi missi m i
tere promito. Et capitali deducto, medietatem proficui habere debeo. 
Item confiteor me accepisse a te Oberto de Cruce lib. .xv., et a W i
lielmo de Porlicu lib. .x. Ite(m) a(b) Arduino de Mari lib. .x., el 
ab Enrico Ferrario lib. .x., atque a te Recuìo lib. .x. >et a Pelro de 
Vedereto et ab eius fratribus lib. .xv. Item, et a BonoVillanno no
tario lib. .v. Et omnes predicte libre porto similiter, que debent 
implicari et lucrari et trahere per libram cum liac sotietate, et ca
pitale et proficuum quod Deus in eis dederit in potestate eorum 
cuius su(n)t vel eorum certi missi mitere debeo, et capitali deducto, 
quartum proficui habere debeo, et ipsum quarlum mitere in so
tietate. Actum Janue, in domo Wilielm i Crespini. Testes Obertus 
de Caltia, Vasallus Rapalinus, Marchixius afaitator .xi. die intrantis 
octubris.

117. Idone Caldino di Sestri Ponente contrae un mutuo con Pie
tro de Roxo e Leone de Moucam. 11 ottobre 1198.

[Petri majslri] de Roxo],
Ego Ido Caldinus de Sesto (1) confiteor me accepisse (2) ab vobis 

Petro majstro de Roxo atque Leo magistro de Moucam lib. den. ian. 
.xi in mutuo equaliter (3) àbrenonlians exceptioni non numerate 
pecunie, quas vobis vel vestro (4) certo misso per me vel meum cer
tum missum dare et solvere promito usque ad festum sancti Michae- 
lis proximum venientem, alioquin penam dupli prò bona pignori 
intrare et cetera. Actum Janue in domo Wilielm i Crespini. Testes 
Johannes magister de Morezano, Obertus de Calcio, Wilielmus Ro- 
binus. .m c l x x x x  (5) vm., indictione prima, eo die.

US. Montanara moglie del fu Enrico Contardo contrae un mutuo 
con Guglielmo de Raveca. 12 ottobre 1198.

(1) de Sesto in sopralinea.
(2) a te cancellato.
(3) quas cancellato; in mutuo equaliter in sopralinea. 
;4) tibi cambiato in  vobis; tui in vestro
'5) Un x è cancellato.
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Ego Montanaria uxor quondam Enrici Contardi confìteor me ac
cepisse a te W ilielmo de Raveca lib. den. ian. octo in mutuo, abre
nuntians exceptioni non numerate pecunie, quas tibi vel tuo certo 
misso per me vel meum certum missum dare et solvere promito 
usque ad annum .1. proximum venientem, nisi tua vel lui certi 
missi licentia remanserit et si terminum vel terminos per te vel 
tuum certum missum michi vel meo certo misso produxeris senpei 
per ipsum terminum vel terminos tenebor usque ad totius debiti
soluptionem et non facero soluptionem n is i ........................ nìira
tuam voluntatem (1), alioquin pena dupli prò bona pignori in
trare et cetera. Et hec omnia ut supra legitur iuro tactis sanctis 
evvangeliis observare. Et ego Marchixius Alesatius const itu o  me tibi 
vel tuo certo misso principalem debitorem et proprium pagatorein 
si ipsa ut supra non observaverit, alioquin penam dupli prò pignori 
bona intrare et cetera. Et hec omnia facit Montanaria co n s i l io  pre
dicti Marehixii (2) atque Ansaldi sartoris eius vicini. Actum [Iajnue 
in domo predicte Montanarie. Testes Ansaldus sartor, Simon pel i pa
rius, Forfogia, ....bes sartor, .x i i . (3) die intrantis octubris (4).

119. Maggio di S. Donato e Purbule contraggono un mutuo ìo .i 
Guglielm o di Raveca. 12 ottobre 1198.

r/o. 112 r .].
Nos Madius de Sancto Donato atque Purbulis, mater et f ì l ius  con 

fitemur accepisse a te W ilielm o de Ravec(a) lib. den. ian. unc.ecirn 

et mediam in mutuo, abrenontian(te)s exceptioni non numeiale 
pecunie, quas tibi vel tuo certo miso dare et solvere promito usnuc 
ad annum .i. proximum venientem. Alioquin penam dupli i |!0 

bona pignori intrare uterque nostrum obligat in solidum, abre 
liuntians principalem et nove constitutioni et epistole Adnanni 
omni iuri. Et hec facit Puribulis consilio (5) Amici de Sancìo Do 
nato et Gandulfì generis Marconi eius vicinorum presen tibus . Ac 
tum Ianue in ecclesia Sancii Donati. Testes Jacobus nepos pie 
sbytris DoniDei. Leonardus de Porta. Eo die. Et ego Amicus de San 
d o  Donato constituo me tibi vel tuo certo misso principalem de i 

torem et proprium pagatorem si ipsi ut supra legitur non obseive.

(1) In  sopralinea e probabilm ente cancellato e in parte illeggib ile , et no 

lacero soluptionem  n i s i ..........ultra tuam voluntatem.
(2) Oberti cancellato; Marehixii in  sopralinea.
(3) .vini, cancellato; .x i i . in  sopralinea.
(4) Et confitetur Montanaria accepisse hos d en arios ............... cance
(5) Otto cancellalo.
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veruni, alioquin penam dupli pio bona pignori intrare, ibrenon 
lians omni iuri. Eo die.

120. Am ico di S\ Donato vende due loca di una nave a Guglielmo
de Raveca e a Leonardo de Porla. 12 ottobre 1198.

Ego Amicus de Sancto Donato vendo et cedo vobis W ilielmo de 
Raveta atque Leonardo de Porla fratribus nominatim loca dua uuius 
navis et de sartia ipsius navis videlicet vintenum. . et de lignamine 
et de hoc pertinet eidem navi (1) que fuit Girardi de Levi, pro pre
tio lib. den. ian. undecim et sol. .xvin., quas ab vobis acepi de 
quibus quietum me voco et soluptum. Et quicquid plus valet id libi 
dono concedo. Quam venditionem per me el per meos heredes (2) 
vobis vestrisque heredibus et cuilibet persone prò vobis non impe
dire potius ab omni homine legitime defendere ei a uct or i za re pro
mito, alioquin penam dupli sicut esl vel ullo tempore valuerii st:u 
fuerit meliorata, pro pena dupli evictionis omnia mea habita et ha
benda (8) pignori vobis obligamus et posesionem cum dominio in
de libi Iradidisse confìteor. Actum Janue in ecclesia Sancti Donali. 
Testes Madius de Sancto Donato, presbyter Petrus canonicus pro
dicte ecclesie, Petrus cuslos iamdicte ecclesie. Eo die.

121. Giordano Richerio fa il suo testamento. 12 (?) ottobre 1198.

(4) Ego Jordannis Richerius, contemplatione ultime volunlatis, 
rebus meis disponere cupiens, pro redentione anime mee lib. duo- 
millia iudico que persolvuntur tanto modo de mea mobilia (5), qua 
rum decimum operi ecclesie Sancii Laurenlii, et lib. .cc. inonasle- 
rio Sancti Stephani quas tribuantur in emere terram ei monasierio 
prò qua teneantur monaci ipsius monasterii facere in perpeluum 
annuatim unum universarium prò anima mea et patris et matris 
mei, et ecclesie Sancte Marie de Quarto lib. .L. que tribuantur ei 
ecclesie (6) in emere terram ei ecclesie, et ospitali Sancti Stefani lib. 
.c., et ospitali Sancti Johannis lib. .ccc. que tribuantur m emere 
terram ei (7) ospitali, et monasterio Sancti Andree de Sesto lib. .cc.

(1) videlicet vintenum . . . .  et de lignamine et de hoc pertinet eidem navi 

in sopralinea.
(2) tibi tuisque cancellato.
(3) tibi cancellato.
(4) I l  documento è cancellato dal notaio, con molte linee trasversali. Cfr. 

n. 148.
(5) que persolvintur (? ) tanto modo de mea mobilia in  sopralinea.

(6) in terra cancellato.
(7) ecclesi cancellato.
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pro emere terram eidem monasterio, et operi pontis de Val de Pul- 
cifera lib. .c., et congregationi Sancti Marie de Alenor lib. .c. que 
tribuantur in emere terram iandicte congregationi, et infirmis Ca
pite Faris lib. .ccc. que tribuantur in emere terram eis infirmis, el 
ospitali Sancti Laurentii lib. .c. que tribuantur in emere terram ei
dem ospitali, et in redenzione captivorum lib. .cc., et ad maritalio- 
nem fi!(i)e quondam Enrici Porci lib. .c. Residuum tribuatur in 
maritatione orfanarum, in ordinamento consanguinei mei W ilie l
mi de Pallo.

122. Guglielmo di Sestri Ponente contrae un mutuo con Alessan
dro Torsello. 13 ottobre 1198.

Testes Ogerius Cimexilis, Rogeronus eius filius, Jordannis nota
rius.

Ego W ilielmus de Sesto confiteor me acepise a le Alexandiio Tor
sello lib. den. ian. quinque et sol. .xv., in mutuo, quas libi vel tuo 
certo miso dare et solvere promito (1) libi vel tuo certo misso pei 
me vel meum certum misum dare et solvere (2) usque ad festum 
pasche resurrectionis proximi ven[ien]tis, et inde obligo tibi in 
pignore ospercum .i. et panceram ,i., .et camberias .n., de quibus.... 
nomine pignoris libi tradidisse confiteor tali modo si soluptus non 
fueris ad terminum .....predictum pignum tua auctoritate, sine con
sulum decreto vendere et distraere et s......  (3) su p e r f ru u m  habue
ris debes m ihi redere et si minus habueris ego promito tibi com
p ie re — ] et inde obligo tibi in pignore, sub pena dupli, et pose-
sionem in predicto pignor.......  Actum Janue, in domo W ilielm i
Crespini, .xm. [die intrantis octubris],

123.   contrae una acomandacio con Buonvassallo Zello. lo
ottobre 1198.

r/o. 112 v.].
[Ego] .........  rei confiteor me accepisse a te BonoVasallo Zello lib.

den. ian. quinque in acomandatione. Hanc [acomandationem] 
porto causa mercandi Setam et quo ire voluero causa mercandi, el 
capitale et proficuum [quod Deus in ha]c acomandatione dederit in 
tua potestate vel tui certi missi mitere promito, et capitali [deducto, 
quartam proficui debeo habere. Actum Janue ante domum Johan

(1) usque ad cancellalo.
(2) prò cancellalo.
(3) . . .  n it cancellalo.
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nis presbyteris. Testes ......us calderarius, Johannis Zanega, Vasal-
lus clavereus (?), eo die.

124. Girardo di Struppa contrae una societas con Oberto notaio
e Lanfranco de Crosa. 13 ottobre 1198.

[Testes] . . . canelius Pedicula, Berardus de Castello.
[E g]o  Girardus de Strupa tagialor confiteor accepisse in socie 

tale a te (1) Oberto notario lib. den. ian. .xx. et a Lanfranco de 
Crosa lib. .xx., contra quas mito lib. .xx. Hanc socielalcm porlo 
causa mercandi ad Maonicam et inde quo ire voluero causa mer
candi. Et capitale el proficuum quod Deus in hac societate (2) et 
afiundem quocumque modo michi pervenerit in (3) vestra pole- 
state vel vestri (4) cerli missi milere promito, et capitali deduclo, 
lucrum et proficuum per medium vobiscum debeo dividere. Axtum 
Janue in fondico Pediculorum, eo die.

125. Enrico banchiere contrae un cambio marittimo con Gugliel
mo Crespino e Guglielmo de Raveca. 13 ottobre 1198.

Ego Enricus bancherius confiteor accepisse ab vobis W ilielmo 
Crespino et atque Wilielmo de Raveca lib. den. ian. .xx., pro qui
bus tibi vel tuo certo misso per me vel meum certum misum dare 
el solvere (5) bis. xxxxim. de (6) miliaresibus mondas (7) in Rucea 
seu in eo portu quo navis Oliverii de Langasco et soliorum fecerit 
porlum pro vendere caricum (8) et inde (9) do libi W ilielmo de 
Raveta centenaria .xmi. de calla cum sachis .un., nomine pigno
ris, quos dsbes vendere et facere tibi et predicto W ilielmo solup- 
lionem. Et si minus fuerit, ego promito (10) vobis coplere et dare 
vobis (11) tanlum in Janua prò eo complimento, videlicet siculi lu 
Wilielmus (12) habebis de bizantio tuo implicaveris quando eris 
reditus Januam, infra .xv. dies quod in Janua eris aplicatus, sana

(1) te in  sopralinea.
(2) dederit, in tua potestate vel tui cancellalo.
(3) tua cancellato; vestra in sopralinea.
(4' tui cancellato; vestri in sopralinea
(5) in Bucea cancellato.
(6) ar ( P) cancellato.
(7) de curia cancellato.
(8) infra cancellato.
(9) obligo tibi W ilielmo cancellato.
(10) tibi cancellato.
(11) vobis in sopralinea.
(12) tu Wilielmus in sopralinea.
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eunte predicta nave vel maiori parte rerum ipsius navis in Buce» 
seu in predicto porlu. E(t) ego Wilielmus (1) tibi de Raveca pro
mito tibi si superfruum de predicto pignore habuero, facta solup- 
1ione predictorum bisantiorum, quod reddam tibi vel tuo cerio 
misso illud superfruum et inde sibi vicissim ut supra legitur (2) 
observandum obligant omnia eorum bona habita et habenda, sul) 
pena dupli, ut comisa pena, liceat illi parti pactum et conventum 
observandum bona alterius partis que obnoxia fuerit et culpabilis 
bona eius que maluerit et cetera. Et Wilielmus Crespinus consti 
luit suum certum misum iamdictum Wrilielmum, et su(n)t con
tesi ipsi W ilielm i quod due partes de ista pecunia (3) sunt W i
lielmi Crespini et tria predicti W ilielm i. Actum Janue in domo, 
W ilielm i Crespini. Testes Yasallus Rapalinus, Oto Contardus, Jor
dannis notarius. Eo die.

126. Guglielmo Cigola contrae una acomandatio con Sibilla sua 
sorella. 13 ottobre 1198.

Ego Wilielmus Cicala confìteor accepisse in a c o m a n d a t io n e  a t e  

Sibilia sorore mea lib. den. ian. .l ., que sunt filiorum tuorum ut 
confiteris habere Setam, causa mercandi et quo ire voluero (4> 
causa mercandi. Et debet hec acomandatio impricari et lucrali 
trahere per libram cum rebus quas mecum porto causa mer
candi. Et capitale et proficuum quod Deus in hac dederit in pole 
state tua vel tui certi misi mitere promito, et capitali deduclo, 
quartam proficui habere (5). Et hec facio voluntate patris mei En- 
rici presentis et concedentis, et ego Enricus ita volo et precipio. 
Actum in domo predicte Sibilie. Testes Amicus de Menta, Hugo do 
Noatar, eo die.

127. Guglielm o Cigola contrae una acomandatio con Giordano 
Richerio. 13 ottobre 1198.

[Ego] Wilielmus Cigala (6) prò iusu et consensu patris mei En- 
rici Cicale confìteor me accepisse [in acco]mandatione a te Jor- 
danno Richerio (7) lib. den. ian. .ccc. Hanc acomandationem porto

(1) p rom ilo  cancellata. L o  scriba ha dimenticato di cancellare tibi ?
(2) ut suipra leg itu r in  sopralinea.
(3) de ista pecunia in  sopralinea.
(4) ire voluero in  sopralinea; iero cancellato.
(5) Actum  Ja cancellato.
(6) ius confìteor cancellato.
(7) in acoman cancellato.

(
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scansa [mercandi S]etam el quo ire voluero causa mercandi a lesto 
-sancti Andree proximi venientis usque ad annum. [Et in ] fra islud 
terminum debeo movere prò venire Januam. Et capitale et proli 
cuum quod Deus in hac ac[omandatione dederit] in tua poteslate 
vel tui certi missi mitere promito, et capitali deducto, quartam 
proficui debeo [habere. Et hec] facio iusu et voluntate Enrici Ci
cale patris mei presentis et concedentis. Actum Jan u e..................
Jordanni Richerii. Testes Ratus censalis, Ferrarius censalis, Simon 
Botarius, eo die.

128. Guglielmo Cigola contrae una acomandacio con Armano
drappiere. 13 ottobre 1198.

I/o. I lo  r.].
Item confìteor me accepisse in acomandatione a te Armano dra- 

perio lib. den. ian. x ... Hanc acomandationem porto causa mercan
di Selam et inde quo ire voluero a festo sancti Andree proximi [ve
nientis usque] ad annum .i. et infra istud terminum movere debeo 
pio venire Januam. Et capitale et proficuum [quod] Deus in hac 
-acomandatione dederit in tua potestate vel tui certi missi mitere 
promito. Et capitali deducto quartam proficui debeo habere. Ac
tum (1) ut supra. Testes ut supra. Eó die.

129. Ottone de Isul contrae una acomandacio con Giordano B i
cherio. 13 ottobre 1198.

- ............... , non].
Ego Oto de Isul (2) iussu et consensu patris mei Ogioni (3) confi

teor me accepisse in acomandatione a te Jordanno Richerio lib. den. 
ian. cenlum quinquaginta. Hanc acomandationem porto Selam cau
si mercandi et quo ire voluero a festo proximo sancti Andree ve
niente usque ad annum .i., et infra istud terminum movere debeo 
prò venire Januam. Et capitale et proficuum quod Deus in hac aco
mandatione dederit in tua potestate vel tui certi missi mitere pro- 
miio. Et capitali deducto quartam partem proficui habere debeo. 
F.l predictus Jordannis dat ei licentiam si ipse (4) Oto Januam ve
nire noluerit infra istud terminum quod milat sibi hanc acomanda
tionem, collocare testibus sientibus. Et hec fscit Oto iusu et volun-

Q) Janue cancellato.
(2) de Isul in sopralinea.
(3) presentis et concedentis cancellalo.
(4) Januam cancellato.
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tate patris sui presentis et concedente (1). Item hanc acomandatio
nem portavit et (2) hoc instrumentum fecit predictus Oto voluntate 
t! consensu predicti patris sui presentis et concedentis et voluntate 
et consensu Idonis de Palio atque Baalardi de Pallo eius sotiorum 
presentium et concedentium. Actum in curia predicti Jordannis 
Richerii. Testes Wilielmus de Palio, Wilielmus Cicala, Raimondus 
Unaudus. Eo die.

130. Ottone de Isul contrae una societas con Idone de Palio e Baa 
lardo de Palio. 13 ottobre 1198.

* Ego Oto iussu et consensu patris mei Ogioni de Insul presentis 
et concedentis confìteor quod porto Setam causa mercandi et quo- 
ire voluero causa mercandi illam sotietatem quam portavi Ultra- 
mare (3) quam habeo cum vobis Idone de Palio et cum Baalardo 
de Palio, de qua habetis instrumentum preter illas lib. .k x i i i i . quas 
ego extraxi de ea societate. Et capitale et protìcuum quod Deus in 
hac societate dederit in vestra potestate vel vestri certi missi mitere 
promito. Et capitali deducto medietatem proficui habere debeo. 
Tamen restat de hac societate vobis in Janua sacos .xmi. de bam- 
bice que debent vendi et pretium de eis acceptum taliter dividi et 
partiri debet quod ista sotietas debet extrahere per biza(n)lios sep
tem centum quinquaginta de Solia et Conradus MalusFiliaste ptr 
bizantios .c c c l x . de Solia prò ea acomandatione quam de fratre 
meo habebam. Actum Janue in curia predicti Jordannis, W iliel
mus de Palio, Raimondus Unaudus, Raimondus de Palio. Eo die.

131. Bartolomeo Galleta contrae una accomandatio con Gugliel 
mo Crespino figlio del fu Baimondo. 13 ottobre 1198.

Ego Bartolomeus Galleta confiteor me accepisse in acomanda
tione a te W ilielm o Crespino filio quondam Raimondi (4) lib. den. 
ian. centum quatuor et sol. .vini, impricatis in mercibus. Hanc 
sotietatem porto Setam causa mercandi et quo ire voluero causa 
mercandi. Et capitale et proficuum quod Deus in hac acomanda
tione dederit in tua potestate vel tui certi missi mitere promito.
Et capitali deducto quartam partem proficui habere debeo. A c t u m

( P  Et fec fecit Oto iusu et voluntate patris sui presentis el concedente <n 
sopralinea', Actum  Janue in curia predicti Jordanis. Testes Simon Botarius. 

Batus censalis, Ferarius censalis cancellato.
(2) et corretto su per.

(3) quam pollav i Ultramare in- sopralinea.
(4) filio  quondam Raimondi in sopralinea..
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Jp.nue in ripa ante domum Wilielmi de Audo. Testes Wilielmus 
Crespinus, Nicola Capla, Paschalis Margionus, BonusVasallus Cre- 
spinus. Eo die.

132. Ottone di Staglieno dona una casa ad Alberto di Cerreto suo 
genero. 13 ottobre 1198.

(1) Ego Oto (2) de Staglanno de Solario mera et pura donatione 
firmiter inter vivos dono tibi Alberto de Cereto genero meo domum 
meam quam habeo in Staglanno in Solario in Costa. In qua domo 
li£bito cum terra super quam est edificala. Et cum loto mobile quod 
in ea domo habeo preter mea indumenta el pannos meos de ledo 
el preler medietatem de duabus buribus et de duobus arcibus . . . .  
prediale terre quam ei dono coheret ab uno latere terra Vivaldi de 
Staglanno de Solario, ab [alio lalers] terra Tirotii, superius costa,
inferius terra Alexandrie de Campodonico et habeat.......... in via.
Ilem et tolum hoc quod habeo et posideo et prò me invenire poteris
..........in intus versus Saleitum usque in Bisanne(m). Ilem in
medielalem de . . ............... de . . . .  R . . .  . [/o. 113 u.] arcu.. •
hem medietatem alius pelie que est ad Arcum super quam est ficus.
I le m ..........quod habeo in Ordiele. Item et tolum hoc quod habeo
el prò me invenire poteris in Montbus . . . .  aribus pre'er in Ve- 
dellino (3) et posesionem cum dominio de tola predicta donation?
tradidisse..........lalimodo ut tu et tuus heres tenearis mihi vel
meo certo misso per te vel tuum cerlum misum dare [et solvere] 
anualim donec vixero sol. den. ian. x . pro victu el vestitu quarum
medielalem ad festum ......................diem et alleram medietate(m)
per totum junium. Et sol. .xx. post meum decesum prò anime 
mee remedio . . . .  onis sol. x .  Ego promito per me vel meum 
certum missum tibi vel tuo cero misso dare et solvere annuatin» 
cìonec vixeris ila ut supra legitur per predictos terminos et sol. .xx. 
posi tuum decesum ut ordinaveris, alioquin sol. .c. nomine pene 
libi dare promito ut commisa pena donatio sit vacua. El ego Olo 
omnibus modis quibus posum tibi hac donatio confirmo et pro
mito ipsam senper habere firmam et stabilem et nullo modo con
travenire si tu observaveris ut supra legitur, alioquin lib. .v. no
mine pene tibi dare promito ut comisa pena donatio sit firma. Ac
tum Janue in domo Vivaldi de Solario et due carie sunt facte uni 
tenore. Testes Vivaldus de Solario, Rubaldus Morelli;s, Rolandus

(1) L ’atto è cancellato con una sola linea.
(2Tde Sol cancellato.
(3) et hanc cancellato.
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de Cerelo, Pelrus de Athilia. Eo die (1). .m c l x x x x v i i i . indictione 
prima, .x i i i . die octubris.

133. Vitale de Scdto fig lio  del fu Vassallo fa il suo testamento. 13 

ottobre 1198.

................ , .X II .]
Ego Vitalis de Salto filius quondam Vasalli contemplatione u l i 

me voluntatis rebus meis disponere cupiens in cimiterio Sancti Am 
broxii eligo meam (2) sepulturam. Pro redentione anime mee i >. 
den. ian. .ni. indico, quarum decimum operi ecclesie sanct i  bau 
rentii, residuum tribuat in osequio mee sepulture et prò misis ce 
lebrandis. in distributione Ilugolini filii Bocutii de Mari atque e >>i 
ferrarii. Item uxori mee iudico super eius rationes sol. .x l . et con 
fìteor quód intcr totum hoc quod nomine sue dotis habui lib. 
et lib. decem ei feci prò antifacto (3). De omnibus aliis meis 
mobilibus et immobilibus filios meos mihi heredes instituo, 
quis ipsorum sine herede deceserit (4) ante quam sit maior - • 
annorum, unus alterum sucedat. Si vero anbi absque filio er 
decesere ante quam essent maiores .xxv. annorum deceserint, m 
ter mea Palma, si vixerit, eis sucedat. Si autem non vixerit, s  ̂
cedat eis Zeba ferrarius lib. .ni. et filia eius Johanna (5) S0 ’
F.l Baldoinus Pertusus sol. .xx., et Rolandus de Salto lib. 
J o r d a n n is  meus consanguineus (6 )  et Fulco atque Joh an n es  ^  

frater lib. .m. equaliter, et Simonetus meus c o n s a n g u i n e u s  so • •  

et eius soror sol. .xx. Et Enricus meus con sa n g u in eu s  so • ■ 
et eius soror sol. .xx., et Wilielmus filius Rubaldi de 
lib. .m., el Lanfrancus de Salto l ib .  .i. Residuum sucedat I uo ^  
nus filius Bocutii. Et matrem meam dimito donam et 01 
el tutricem de meis filiis el de omnibus meis bonis et qu od  va 
vendere de meis bonis pro suvenire suis necesitatibus el m 
filiorum. E t Deo et Hugolino filio Bocutii de Mari filios meos co  ̂
mito el quod ipse sit consiliator de matre mea et filiorum ineo iu ^  
Hec est mea ultima voluntas que sit non valet vim testamen 11 ̂ a Ĵs 
vim  codicillorum obtineat. Actum Janue in domo predicti i

( 1)  . x i i i .  cancellato

('2) meam in  sopralinea. _ ati-oi,pS
(3) In  sopralinea e net m argine: Item uxori mee iudico s u p e r  eius ^  

■soi. XL. et confìteor quod inter totum hoc quod nomine sue doti!' i
xx. et lil). decem ei feci prò antifacto.

(4) unus altc-rum sucedat cancellato.
(5) lib. cancellalo.
(6) sol. .xx. cancellalo.
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Testes Hugolinus filius Bucutii de Mari, Zeba ferrarius, Baldoinus 
Pertusus, Lanfrancus de Salto, Johannes de Petra, Wilielmus de 
Bisanne. Eo die.

134. Vitale de Salto figlio del fa Vasallo costituisce l ’antifactum
alla moglie Grixia e accusa ricevuta della dote. 13 ottobre 1198.

Ego Vitalis de Salto filius quondam Vasalli dono tibi Grixie uxori 
mee filie quondam Rubaldi Lexen tantum nomine antifacti in om
nibus meis bonis habitis et habendis quod bene sit valens lib. den 
ian. decem ad habendum et, tenendum et exinde quicquid volueris 
faciendum pro more et consuetudine civitatis Janue. Et confiteor 
me accepisse a Richelda quondam socru mea et a cognatis meis lib. 
den. ian. .xx. nomine lue dotis. Inter totum hoc quod nomine tuo 
dotis habui de quibus quietum me voco et soluptum abrenonlians 
non numerate dotis sive non solupti (1) et prò omnibus predictis 
libris dotis et antifacti omnia mea bona habita et habenda ad saivas 
eas faciendas tibi pignori obligo. Et instrumentu(m) scriptu(m ; per 
mannum Otonis notarii in quo continetur antifactum et lib. .x. de 
islis dotibus caso et vacuo quia in isto sunt computate (2). Actum 
ut supra. Testes ut supra. Eo die.

135. Tommaso de Vedereto contrae una societas con Oberto di 
Acquabona. 13 ottobre 1198.

[Io . 115 r.].
Ego Thomas de Vedereto confiteor me accepisse (3) in societate 

a te Oberto de Aquabona [lib.] quiquaginta et a te Oberto de Cruce 
lib. .xxx. et a Petro Silvanno lib. decem et a Gandulfo de V e t e 
reto] lib. decem, contra quas omnes mito lib. den. ian. quinqua
ginta. Hanc sotietatem porto causa mercandi S[elam] et inde Aie- 
x?ndriam et de Alexandriam (4) Setam causa mercandi, et inde ve
nire Ianuam. Tamen si [vo]luero posim venire de Alexandria aut 
de Seta in Provincia et inde venire Ianuam. Et capitale et profi
cuum quod Deus in hac societate dederit cum tolo lucro et profi
cuo (5̂  quod aliunde quocumque modo mihi pervenerit (6) in po-

(1) abrenontians non numerate dotis sive non solupti :n sopralinea.
(2) quia in isto sunt computate in sopralinea.
(3) a te Oberto cancellalo.
(4) Sic ! venire cancellalo.
(5) ciini tolo lucro et proficuo in  sopralinea.
(6) in tua [vestra in  sopralinea] potestate vel tui [vestri in sopralinea] c.'rti 

missi m itere promito et capitali deducto medietatem p cancellalo.

Bcnviìlano. 5.
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tesiate vestra et predictorum Petri et Gandulfì vel vestrorum ce. li 
missi mitere promito. Et capitali deducto medietatem proficui de
beo habere. Item supra hanc societatem porto in acomandatione a 
lordanno Crerico lib. den. ian. .xx. et a Berardo de Castello lib. 
den. ian. .x v i i . et a te (1) Arduino de Mari lib. decem, et ab Oberto 
Cfimogino meo avunculo lib. .11. Que acomandationes (2) debent 
impricari et luerari et exspendere et trahere per libram cum hac 
sotietate. Et capitale et proficuum quod Deus in ea dederit in po
testate predictorum vel eorum certi missi mitere promito, et ca
pitali deducto quartam partem proficui debeo habere et ipsam quar
tam in predicta sotietate mitere. Aclum Ianue in domo W ilielm i 
Crespini. Testes Amicus de Sanclo Donato, Enricus bancherius. 
W ilielmus de Ravela, eo die.

136. Tommaso de Vedereto contrae una acomandacio con Giorda
no Clerico e con Ardoino de Mari. 13 settembre 1198.

Ego Thomas de Vedereto confiteor me accepisse in acomanda
tione a te lordanno Crerico lib. den. ian. .xx. et a te Ardoino de 
Mari lib. den. ian. decem (3), que omnes predicte libre sunt scripte 
in instrumento societatis quam habeo cum Oberto de Aquabona et 
cum Oberto de Cruce. Hanc acomandationem causa mercandi porto 
Setam et inde Alexandriam et de Alexandria Setam, et inde venire 
Ianuam. Tamen si voluero posim venire de Alexandria seu de Seta 
in Provincia et de Provincia venire Ianuam. Et capitale et prou- 
cuum quod Deus in hac acomandatione dederit in (4) potestate ve
stra vel vestri certi missi mitere promito, et capitali deduclo quar
tum (5) profìcui debeo habere. Actum ut supra. Testes Obertus de 
Aquabona, Obertus de Cruce et (6) Amicus de Sancto Donato, En
ricus bancherius, Wilielmus de Ravela, eo die.

137. Vasallo Berono contrae una acomandacio con Giordano Cle
rico. 13 ottobre 1198.

Ego Vasallus Beronus confìteor accepisse in acomandatione a te 
lordanno Crerico lib. den. ian. .xx. IIa(n)c acomandationem poito 
causa mercandi ad Maonicam et inde quo iero cum socielate quam

(1) ab cancellato e te in sopralinea.
(2) porto u cancellato.
(3) hanc cancellato.
(4) tua cancellato.

(5) medietatem cancellato e quartum in sopralinea.
(6) predicti te cancellato.

Società Ligure di Storia Patria - biblioteca digitale - 2011

BON V IL L  AN O 67

habeo cum Petro de A ederelo (1). Et capitale et proücuum quod 
Deus in hac (2) acomandatione dederit in tua potestate vel tui certi 
missi mitere promito. Et capitali deducto quartam parte(mj pro
ficui habere debeo, et ipsum quartum in sotietate quam habeo cum 
t’etro de Vedereto ponere debeo. Et hanc acomandationem (3) poito 
voluntate Petri de Vedereto principalis socii mei. Actum Ianue in 
domo W ilielmi Crespini (4). Et habet licentiam mitendi de hac aco
mandatione sibi Ianuam quando mittet de rebus societatis. Testes 
Petrus de Vedereto, Wilielmus Crespinus, Enricus bancherius, eo 
die.

138. V(istillo Berono contrae una acomandacio con Vasallo Rapal- 
lino. 13 ottobre 1198.

Ego (5) Vasallus Beronus confiteor me accepisse in acomanda
tione a te Vasallo Rapalino lib. den. ian. decem. Hanc acomanda- 
tionem porto ad Maonicam et inde quo iero cum sotietate quam 
habeo cum Petro de Vedereto. Et capitale et proficuum quod Deus- 
in hac acomandatione dederit in tua potestate vel tui certi missi 
mitere promito. Et capitali deducto quartam partem proficui habere 
debeo, et ipsam quartam in societate quam habeo cum predicto 
Petro mitere. Et habet Vasallus licentiam mitendi de hac acoman
datione sibi Vasallo Rapalino quando mitet de rebus sotietatis- 
Aclum ut supra, testes ut supra, eo die. Et hec facit iusu et volun
tate Pelri principalis socii sui.

139. Guglielmo de Raveta contrae una acomendacio con Gugliel
mo Crespino. 13 ottobre 1198.

(6) Ego Wilielmus- de Raveta confìteor me accepisse in acoman
datione a te Wilielmo Crespino lib. den. ian. . . .x i i .  et ab uxore 
tua lib. .iij. Hanc acomandationem porto causa mercandi in nave 
Oliverii de . . . .  et sociorum causa mercandi Buceam et quo ipsa
navis fecerit portum pro vendere caricum ipsius n a v is .......... ’. „
venire debeo. Et capitale et proficuum quod Deus in hac acoman
datione dederit in tua potestate vel tui certi missi mitere promito.

(1) Ianuam venire debeo cancellalo e quo iero cum societate quam habei> 
cum Petro de Vedereto in sopralinea.

(2) so cancellato.
(3) vo cancellato.
(4) Testes Petrus de Vedereto cancellalo.
(5) Ego W ilielm us cancellato.
(6) I I  documento è cancellato con m olte linee trasversali.
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Et capitali deducto quartam proficui [habere d e b e o ] ............. (1).
Et predietus Wilielmus C r[esp in u s ].................. predicti W ilielm i
. . . .  [/o. 115 v.] . . . .  acomandationem collocare testibus sienti-
bus si ipse Ianuam de isto intinere v e n ir e .............Actum Ianue in
domo W ilielm i Crespini. Testes Enricus bancherius, Iordannis no
to rius, Baldoinus........... mclxxkxviii., indictione (2) prima .xiij.
die intrantis octubris.

140.  Castelino contrae un prestito m arittim o con Va
sallo Rapallino. 14 ottobre 1198.

(3) . . . . Castelinus confiteor debere dare tibi (4) Vasallo Rapa
lino sol. .xvi quos tibi dare promito . . . .  et .iiij. dies ex quo 
bucius meus et Oberti Botarii erit reditus in Ianua, alioquin du
plum tibi promito in meis bonis habitis et specialiter acipias par: 
tem meam de bucio in soluptione et cetera. Actum Ianue in domo 
W ilielm i Crespini. Testes Obertus Botarius, Iordannis notarius, En
ricus afaitator, .xmj. die intrantis octubris.

141. Vivaldo di Arenzano contrae una acomandatio c o t i  Pietro 
Bonfante. 14 ottobre 1198.

Ego Vivaldus de Arenzanno confiteor accepisse a te Petro Bono- 
fante lib. den. ian .ni. in acomandatione. Hanc porto in Provincia 
causa mercandi et (5) inde Ianuam venire debeo et debet hec aco- 
mandatio debet luerari et implicari et trahere per libram cum rebus 
quas mecum porto causa mercandi. Et capitale et proficuum quod 
Deus in hac acomandatione dederit in tua potestate vel tui certi 

missi mitere promito. Et capitali deducto quartam profìcui debeo 
habere. Actum Ianue in domo W ilielm i Crespini. Testes Iohannes 
Rieius, Villanus caligarius, Malabotus filius predicti Ricii, eo die.

142. Girardo figlio del fu Tommaso de Corgneto costituisce l an
tefatto alla moglie Druda e ne riceve la dote. 14 ottobre 1198.

Ego Girardus fìlius quondam Thome de Corgneto et de Rosa dono 
tibi Druda fìlie quondam Wilielm i Moucii de Staglanno uxori mee 
tantum nomine antifacti in omnibus meis bonis habitis et h a b e n d is

0/ .......  mittere et habet licentiam cancellato.
(2) Cancellalo : .xv.
(3) I l  documento è cancellato con m olte linee trasversali.
(4) vel tuo certi cancellalo.
(5 ) debet hcc acoman cancellato.
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quod bene sit valens lib. den. ian. .xvm. ad habendum et lenen- 
oum et exinde quicquid volueris faciendum pro more et consuetu
dine civitatis Ianue. Et confìteor me accepisse a le Druda lib. den. 
ì.ui. . xviij. nomine tue dolis de quibus quietum me voco et solup- 
u m e t  prò omnibus predictis libris dolis et antifacti o m n i a  m e a  bo- 

a ita el habenda ad salvas eas faciendas tibi pignori obligo. Et 
confiteor quod unquam alleram feminam non sponsavi. Aclum la 
mie ad porla in domo Venture macellatoris. Testes Astorsus fiiia- 
ster de Ritame, presbyter Philipus de ecclesia Sancti Martini de Via, 

annes diaconus de Porta, Carius de Porta, Armanus revenditor, 
Ubertus asinarius da Porta, eo die.

,43. Enrico drappiere si riconosce debitore verso Simone Isel del' 
prezzo di panni. 15 ottobre 1198:

b° Enricus draperius confìteor me accepisse a te Simono Isel loi 
I nnos pio quibus tibi vel tuo certo misso per me vel meum cer- 
us missurn dare et solvere promito lib. den. ian. nonaginta novem 

sque ad festum sancti Andree proximum venientem, sub pena du- 

Pa r  Ce*era.' î c*um Ianue in statione Fornariorum. Testes Michael 
ia, Enricus lagiator, Iohannes tagiator, Opizo aborator, eo die_ 
ici.xxxxì iiJ., indictione prima, vv. die intrantis octubris.

144 d ? l° Vanni Boto e fratelli vendono a Raimondo e Branco fig li 
e /u Gandolfo de Valle una terra. 15 ottobre 1198.

le at ° S ^°^annes ®°^us per me et meum fratrem Hugonem de Laval- 
co fp Ue ^Û C0 °*e Cavalle prò se et suis fralribus Raimundo ei Bran- 
coni d* pU° n^am Gandulfi de Valle vendimus et cedimus tibi F ili
tene ] aStê °  n°minatim seplenas duas de medietate unius pelie 
c(ue e^0116 e<l Vacue Pro mdivisso tecum et cum tuis consortibus (2) 
Ceret68 ^u ĉam de Lavagnasca et cui coheret a tribus pari ibus 
acce a 6t SUPer*us cos â> pro pretio sol. den. ian. .xx., quos a le 
tibi CIU^ US qmetos et soluptos nos vocamus, vendimus 
tes Predietas setenas quarum partem nostras ut propria et par- 
plus re .1Clorum fratrum nostrorum ut rem alienam, et quicquirf 
mus £  *  «  tibi dono concedimus. Quam vendictionem promiti- 
me  ̂ !, 1 et euilibet pro te non impedire set ab omni homine legit i- 
Pena jen^fre auctorizare et specialiter ab eis fratribus noslris sub 
____ sicut est vel ullo tempore valuerit seu fuerit meliorala.

(1) XV cancellato.

) cuni *ll*s consortibus in  sopralinea.
[ > Pai cancellato.
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Pro pena dupli evictionis [omnia] nostra bona habita et habenda 
tibi pignori obligamus et possesionem cum dominio inde libi tradi
disse [con]fìtemur. Actum Ianue sub porticu Rubei de Volta. le 
stes Nicola de Ruina, Iohannes [fer]arius Pagannus fìlius Petri Ven
ti, eo die.

145. Giovanni Baso figlio del fu Pietro di Lemerie costituisce l an
tefatto alla moglie Anim e ne riceve la dote. 15 ottobre 1198.

Ifo . 116 r . ] .
Ego Iohannes Basus tornator fìlius quondam Petri de Lemeiie 

dono tibi Anne filie quondam Va[salli] de Aucosa uxori mee tan
tum nomine antifacti in omnibus meis bonis habilis et ha[ben]dis 
quod bene sit valens lib. den. ian. .x v i i i . ad habendum et tenendum 
et exinde quicquid volueris faciendum pro more et consuetudine 
civitatis Ianue. Et confiteor me accepisse a te Anna uxore mea liu. 
cìen. ian. .x v i i i . nomine tue dotis de quibus quietum [m e] voco el 
soluptum, abrenontians exceptioni non numerate dotis. Et p io om
nibus predictis libris dotis et antifacti omnia mea bona habita et na- 
benda ad salvas eas faciendas tibi pignori obligo. Actum Ianue in 
domo W ilie lm i Crespini. Testes Nicola de Segnorando de Pegio, Io
hannes de Alemanno, Rainaldus Spatianus, Iordannis notarius, 
eo die.

146. Corso contrae un cambio su Pisa con Alberto pellaio ed altri. 
15 ottobre 1198.

Ego Corsus spignarius confiteor me accepisse ab vobis Albeilo 
pellipario et Guidone de Sancta Maria Madalena et Petrobono et lo 
hanne de Boliasco atque Carlo de Fosatello lib. den. ian. .xxxv. et 
sol. .x ij ., pro quibus promito dare et solvere bona fide sine frauda 
pei me vel meum certum misum in Pisis lib. den. ian. .xxxv. m 
■ordinamento Iacobi de Maraxi atque Rosini filii Carli de Fosatello 
pro venditione bucii que Pisanni a nohis astulerunt, alioquin penam 
dupli prò pena pignori intrare et cetera. Actum Ianue in domo W i
lielm i Crespini. Testes Iordannis notarius, Petrus Lonbardus, Re- 
culus de Mari, Iohannes de Piro, eo die.

147. Guglielmo de Zanagio figlio del fu Enrico e la moglie Piacen
za vendono una terra ad Ansaldo de Cavalego. 17 ottobre 1198.

Nos Wilielmus de Zanagio fìlius quondam Enrici atque Placen
tia iugales vendimus et cedimus vobis Ansaldo de Cavalego atque
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Vasallo Buca nominatim quarterium .1. petie lerre prene el vacue 
prò indiviso cum Iohanne de Cavalego el cum consci libus eius que 
esl in Conmagio iusla lerra(m) tui Arnaldi el eonsorlum (1), supe
rius terra W ilielm i de Gaiaudo, inferius fosalus de Simexello (2). 
Ilem et medium quarterium unius petie lerre prene et vacue prò 
indivisso cum Iohanne de Puteo et cum consortibus in costa Maio
ni iusta terram lui Ansaldi. Et tolum hoc quod nos (3) el pro nobis 
invenire poteritis in Cavana Pendola prò indivisso lecum Ansaldi 
et cum Iohanne de Cavalego pro pretio lib. den. ian. un. et sol.
• M il., quas a vobis (4) accepimus de quibus quietos et soluplos nos 
vocamus vendimus vobis ut supra legitur et quicquid plus valet id 
tibi dono concedimus. Quam vendicionem per nos et per nostros 
heredes vobis vestrisque heredibus et cuilibet parsone prò vobis non 
impedire potius ab omni homine legitime defendere et auctorizare 
promitimus, alioquin penam dupli sicut est vel ullo tempore va
luerit seu fuerit meliorata. Pro pena dupli et sorte (5) omnia nostra 
bona habita et habenda vobis (6) pignori obligamus. Et possesio- 
nem cum dominio inde vobis equaliter tradidisse confitemur. Hec 
omnia facio ego Placentia consilio Lanfranci de Serra et Amici de 
Sancto Braxio meorum propinquorum, abrenuntians omni ìuri. 
Actum Ianue (7) ante ecclesiam Sancti (8) Petri de Porta. Testes lo-
lii.nnes de Vaira, Rubaldus de Dianno, Iacobus Sadonensis et pre
dicti consiliatores (9), .xvn. die intrantis octubris.